次会议审议通过了《关于2020年度回购公司股份方案的议案》，同意公司拟以自

有资金不超过人民币1,190万元（含1,190万元）且不低于人民币1,000万元（含

1,000万元）用以集中竞价方式回购公司股份，回购价格不超过人民币19.00元/

股（含19.00元/股）。2021年7月9日披露了《2020年年度权益分派实施公告》，

并于2021年7月16日实施完成2020年度权益分派方案，回购股份价格上限由不超

过19.00元/股调整为不超过18.98元/股。2021年12月22日召开第三届董事会第二

十一次会议审议通过了《关于调整回购股份价格上限的议案》，同意将本次回购

方案中的回购股份价格上限由18.98元/股（含）调整为40.00元/股（含）。

公司于2021年6月25日首次以集中竞价交易方式实施了回购公司股份，并于

2021年6月26日披露了《关于首次回购公司股份暨回购股份的进展公告》，同时

回购期间，公司在每个月的前3个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。

公司于2021年12月28日披露了《关于2020年度回购公司股份实施结果暨股份

变动公告》，截止2021年12月28日，公司通过股份回购专用证券账户，使用自有

资金以集中竞价方式累计回购股份数量577,400股，占公司总股本的比例0.13%，

最高成交价为31.90元/股，最低成交价为11.84元/股，成交总金额10,255,311.88

元（不含交易费用）。回购股份情况符合公司披露的既定回购方案，本次回购股

份期限届满并实施完毕。

上述具体内容情况详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资

讯网上披露的相关公告。

二、本次回购股份注销情况

公司于2023年11月17日召开了第四届董事会第十二次会议和第四届监事会

第九次会议，并于2023年12月13日召开了2023年第二次临时股东大会，审议通过

了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，同意公司将回购股份3,779,800

股依法予以注销，并按规定办理相关注销手续，具体内容详见公司于创业板指定

信息披露网站巨潮资讯网上披露的相关公告。经中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司审核确认，公司回购股份3,779,800股的注销手续已于2023年12月26

日办理完成。本次注销回购股份的数量、完成日期、注销期限符合回购股份注销

相关法律法规要求。

三、注销回购股份后的股份变动情况

本次注销完成后，公司股份总数将由452,517,400股变更为448,737,600股，

具体股权结构预计变动如下：

股份性质

本次注销前 本次注销后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

一、限售条件流通股/

非流通股
262,500 0.06% 262,500 0.06%

二、无限售条件流通股 452,254,900 99.94% 448,475,100 99.94%

三、总股本 452,517,400 100% 448,737,600 100%

四、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，办理公司注册

资本变更、修订《公司章程》等相关工商变更登记备案手续。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司董事会

2023年 12 月 27日